d) Sensibilizar para a
preservação ambiental e o desenvolvimento sustentável, através de campanhas e projetos
ecológicos; e) Apoiar iniciativas empreendedoras juvenis, facilitando a criação de redes de
cooperação e oportunidades de negócio.

PATRIMÓNIO INICIAL: 1.500$00 (mil e quinhentos escudos).

TITULARES DOS ÓRGÃOS SOCIAIS DESIGNADOS:

Conselho Diretivo:

Presidente: Araci Sequeira; Nif: 154881805.

Vice-Presidente: Liliane Sadine Correia Gomes Nif: 192817094.

Secretária: Janine Gomes Pereira; Nif: 193499894.

Tesoureiro: Esmael Mendes;